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پیام  مقام  معظم   رهبری  به  نشست  اتحادیه 
انجمن های  اسلامی  دانشجویان   در   اروپا

آماده  نقش آفرینی شوید
پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: حضرت   

آیت الله خامنه ای در پیامی به پنجاه وپنجمین نشست 
اتحادیه انجمن های اســامی دانشــجویان در اروپا، 
نشاندن نشــان »نقش آفرینی در مســائل اساسی« بر 
ســینه جوانان برومند کشــور را از برتریــن افتخارات 
انقاب اســامی خواندنــد. متن پیام مقــام معظم 
رهبری که صبــح دیروز حجت الاسام والمســلمین 
احمد واعظی، نماینده مقام معظــم رهبری در امور 
دانشــجویان در اروپــا، آن را در نشســت مجازی این 

اتحادیه قرائت کرد، به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

دانشــجویان عزیــز؛ هر روز که می گــذرد اهمیت 
نقش جوانان در پیشرفت کشــور و تضمین آینده  آن 
بیشتر آشکار می شــود. بلیه عمومی کرونا هم این را 
یک  بار دیگر به اثبات رســانید. همت و انگیزه و امید 
شــورانگیز جوانان در این ماجرا نیز مانند بســیاری از 
مســائل کشور، پیشران گشــایش های علمی و عملی 
شــد. این یکــی از برترین افتخارات انقاب اســامی 
است که توانسته است نشان »نقش آفرینی در مسائل 
اساســی« را بر ســینه جوانان برومند کشور بنشاند. از 
شما دانشجویان عزیز انتظار می رود که در این فرصت 
مغتنمی که در اختیار شما است، خود را هر چه بیشتر 
به صاحیت هــای علمی و دینی و اخاقی آراســته 
کنید و آماده  نقش آفرینی شوید و اتحادیه  انجمن های 
اســامی در این باره دارای وظیفه ای سنگین تر و البته 

افتخارآمیزتر است.

رئیس جمهور:

 ادعای اعلام دیرهنگام  ورود  کرونا
 به  ایران،  دروغ  است

ایسنا: رئیس جمهوری در جلسه ستاد ملی مقابله   
با کرونا با یادآوری گذشــت یک ســال از ورود رسمی 
کرونا به کشــور گفت: »ما از اولین روزی که فهمیدیم 
ویروس وارد کشــور شــده، تصمیم گرفتیم به مردم 
اعام کنیم. برخی شــبهه داشتند که چون نزدیک به 
انتخابات اســت، بگوییم یا نه و من گفتم تردید نکنید. 
چه انتخابات باشــد، چه هر مراسم دیگری این را باید 
به مــردم گفت؛ چرا کــه این ویروس شــوخی ندارد. 
ضدانقابی که شبهه افکنی می کند این دولت به مردم 
گزارش نداد و نگفت که ویروس وارد کشور شده است، 
این یک دروغ محض اســت و ما از همــان روزی که 
متوجه شــدیم، این موضوع را به مردم اعام کردیم«. 
حســن روحانی تأکید کــرد: »از لحاظ ســاختاری در 
کشــور ما یک کار بسیار بزرگ صورت گرفت. یک ستاد 
مقابله با این ویروس شکل گرفت. ۵۸ جلسه تاکنون 
در این ســتاد برگزار شده اســت و این غیر از جلسات 
کمیته هــای تخصصی و دیگــر بخش های مربوط به 
مقابله با کروناست. شاید تشــکیل این ستاد ناشی از 
تجربه دفاع مقدس بود که در همان زمان هم شورای 
عالی پشــتیبانی جنگ به حکم امام شکل گرفت که 
مصوباتش مانند قانون بود و به مجلس اعام می شد 
که البته فقط درباره جنگ بود و این شورای عالی یک 

ستاد پشتیبانی جنگ هم راه انداخت«.
او با تأکید بر اینکه در تجربه جدید هم شورای عالی 
امنیت ملی تصویب کرد که ســتادی تشکیل شود که 
اختیاراتش در حد اختیارات شورای عالی امنیت ملی 
باشد، گفت: »یعنی مصوبات آن برای همه لازم الاجرا 
و در حکم قانون باشد و به همین صورت رهبر انقاب 
تأیید کردند و این کار آغاز شــد. این ســتاد یک تجربه 
بسیار گران قدر برای کشــور است. البته این مصوباتی 
که تاکنون گذراندیم، مربوط به کرونا است و برای بعد 
از این شــرایط نافذ نیست؛ در عین حال می شود برخی 
مقررات و مصوبــات را در مراجع دیگر بعدا تصویب 

کرد و به صورت مقررات دائمی درآورد«.
رئیس جمهور با بیان اینکه یک تقسیم کار بنیانی 
برای مبارزه با یک ویروس بی سابقه بود، عنوان کرد: 
»مردم ما در صد سال گذشته سابقه چنین ویروسی 
ندارند که تمام دنیا و کشــور را تحت تأثیر قرار دهد 
و بر کســب و کار و آمــوزش و فرهنــگ و همه چیز 
تأثیر بگــذارد. روزهای اول فروردین در ســتاد گفتم 
بایــد این ویــروس را به صورت یک بلیه یک ســاله 
مشاهده کنیم. بعضی از دوستان که بین شان پزشک 
هــم بود، به من گفتند که چرا گفتید یک ســاله، این 
ویروس یک ســال طول نمی کشــد و در تابستان با 
گرما تمام می شــود. من گفتم ما که مطمئن نیستیم 
و باید احتیاط کنیم و برای یک ســال آماده باشیم و 
دیدیم که این ویروس خطرناک اســت و به ســادگی 
کنار نرفت«. روحانی گفت: »الان هم که یک ســال 
از آن گذشته، نه تنها این ویروس تمام نشده؛ بلکه با 
نوع آفریقایی و انگلیسی و انواعی که گفته می شود، 
مواجه هســتیم و مشــخص هم نیست که بشر چه 
زمان از این ویروس خاص شود. هیچ کس نمی داند؛ 

اما باز هم باید برای سال آینده خود را آماده کنیم«.
او با تقدیر از تاش های مدافعان ســامت، افزود: 
»شاید در کشورهای دیگر هم کادر درمانی فعالیت و 
فداکاری زیادی کرده اند که من زیاد مطلع نیســتم که 
بخواهم مقایســه کنم؛ ولی کاری کــه کادر درمان ما 
انجام داد، انصافا قابل تحســین و تعظیم است. آنان 
جان خود را فدا کردند و بیش از ۲۶۰ نفرشــان شهید 

خدمت شدند«.
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انتخابات دور ششــم شــوراهای اسامی شهر و 
روســتا هم زمان با انتخابات ریاست جمهوری برگزار 
خواهد شــد و با توجه به زمان محدود تا انتخابات، 
خبری از اصاح قانون فعلی نیست و از  این رو ابهام 
در رابطه با حضــور اقلیت های دینی مانند آنچه در 

رابطه با سپنتا نیکنام رخ داد، وجود دارد. 
وزارت کشــور اعام کرده از چهارشنبه ۲۰ اسفند 
سال جاری، نامزد های نمایندگی شورا های شهر و از 
۱۶ فروردین سال بعد، کاندیدا های ورود به شورا های 
روســتا هفت روز فرصت ثبت نــام دارند. فصل نهم 
»قانون اصاح قانون تشــکیات شــورا های اسامی 
کشوری و انتخابات شــورا های مزبور« مصوب سال 
۶۵ تصریح می کند که نظارت بر انتخابات شورا ها بر 
عهده مجلس شــورای اسامی است و در این مسیر 
با ســازوکاری معیــن، هیئت مرکزی نظــارت بر امر 

انتخابات شورا های اسامی تشکیل می شود.
 از ســوی دیگر، چنــدی پیش پارلمــان یازدهم 
طرحی را در صحن علنی بررســی کرد تا در شــیوه 
نظارت بر این انتخابات و تشکیات شورا ها، تغییر ها 
و اصاحاتی ایجــاد کند که مخالفــان و موافقان با 
پیشــنهاد ها و نقد های مختلف خود، هیئت رئیســه 
مجلــس را مجاب کردند برای بررســی بیشــتر، این 
طرح تأثیرگذار بر حکمرانی کشــور، دوباره به محل 
تولدش، کمیســیون امور داخلی کشــور و شــورا ها 
بازگــردد. بــا توجــه به بررســی لایحــه بودجه در 
مجلس، به نظر نمی رســد اصــاح قانون انتخابات 

شورا های شــهر و روســتا برای دوره جدید تصویب 
شــود و مجلس براســاس قانون کنونی، با تشــکیل 
هیئت مرکزی نظــارت بر انتخابات شــورا ها، مدتی 
اســت فعالیت قانونی خود را آغاز کرده و جلساتش 
را برگــزار می کنــد. رئیس هیئت مرکــزی نظارت بر 
انتخابات شــوراها در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان در رابطه با حضور اقلیت ها در انتخابات گفته 
اســت: مشــکلی برای حضور اقلیت هــای دینی در 

انتخابات شوراها نخواهیم داشت. 
مجلــس،  نماینــده  کاظمــی،  ســید حمیدرضا 
افزوده اســت: در قانون اساســی با هدف واگذاری 
انجام بخشــی از خدمات و مدیریت های شــهری و 
روســتایی با رأی مردم به نمایندگانشان، به صراحت 
درباره شــوراهای شهر و روســتا گفته شده و قوانین 
عادی هم به تبعیت از بالادســتی خود، اختیارات و 
وظایف را شفاف و روشن شرح داده اند. درباره آقای 
نیکنام، مجلس و شــورای نگهبان هرکدام نظر خود 
را داشــتند و ما به عنوان قانون گــذار در ابتدا و بعد 
به عنوان ناظر بر اجرای قانون، خود را ملزم می دانیم 
در موقعیت هایی که اقلیت های دینی دارای حقوق 
و جمعیت هســتند، حق رأی و انتخابشــان محفوظ 
باشــد. ما هم قطعا از حقوق آنها صیانت می کنیم. 
اگر ماک را قانون قرار دهیم، کمترین مشــکل را در 

صحنه اجرا خواهیم داشت.
 او ادامه داد: البته در مواقعی که تفسیر قانون با 
مشکل روبه رو می شود، قانون تعیین کرده که در کجا 

تفســیر قانون با مجلس و در کجا با شورای نگهبان 
است. این شــورا به عنوان مفســر قانون اساسی در 
محل های ابهام قانونی وارد عمل می شود و از سویی 
قانون عادی را هم مجلس تفسیر می کند. ان شاءالله 
در این دوره مشــکلی برای حضور اقلیت های دینی 

نخواهیم داشت.
وارد  دســت پاک  افــراد  می طلبد  عامــه   حقــوق 

شوراها  شوند
او با بیان اینکه هر کجا مشــکلی وجود داشــته، 
ناشــی از اجرا نکــردن قانــون اســت و به اصطاح، 
اصاح طلــب و اصولگرا ندارد، ادامــه داد: در دوره 
یازدهــم مجلس در نظر داریم به درســتی قانون را 
عملی کنیــم و آن را خط کش و معیار تصمیم گیری 
قرار دهیم. در نتیجه، هم به حقوق عامه مردم توجه 
می شود و هم این حقوق می طلبد که افرادی سالم، 
صالح، درستکار و دســت پاک جهت انجام وظیفه و 
خدمت کردن به مردم و مدیریت شــهری و روستایی 
از ســوی خود مردم وارد میدان شوند. در این راستا، 
برای جلوگیری از مشــکات، کسانی که وارد میدان 
انتخاباتی می شــوند، بایــد در چارچوب قانون عمل 
کنند و نگاه جناحی وجود نداشــته باشد. به هر حال، 
حقوق اشخاص باید رعایت شود. ثبت نام کنندگان در 
انتخابات که عاقه مند به خدمت به مردم هســتند 
و توانایــی این کار را در خــود می بینند، اگر در جایی 
حقشــان تضییع می شــود، ما در جایگاه رســیدگی 
به چنین مســائلی قرار داریــم. در کنار این موضوع، 

اصحاب رســانه و جناح ها با وجــود اینکه تعاریفی 
برای خود دارند، اما لازم است دقیقا چارچوب قانون 
را به مخاطب ارائه کنند و البته مجلس نیز به عنوان 

ناظر بر این انتخابات، پاسدار حریم قانون است.
کاظمی در رابطه با بررسی صاحیت ها نیز گفت: 
برای این انتخابات از قانون فعلی نظارت بر انتخابات 
شــوراهای شــهر و روســتا بهره می بریم، اما قانون 
آن بایــد اصاح شــود. اگر در بررســی صاحیت ها 
به درستی عمل شــود، یقینا بخشــی از تخلفات در 
شوراها شــکل نمی گیرد. در نتیجه، مراجع قانونی با 
اعام رأی درباره افراد باســابقه سوء تصریح شده در 
قانون و توجه بیشتر هیئت های استانی و شهرستانی، 
می تواننــد از بــروز فســاد و ایجــاد زمینه هــای آن 

جلوگیری کنند. 
بر این اســاس توجه بــه اجرای درســت قانون 
موجب جلوگیری از فســاد خواهد بود. البته بخشی 
از ایــن تخلفات به دلیل نبود نظــارت حین خدمت 
شوراهاســت کــه در قانون گذاری، اجــرا و عملکرد 
ایرادهایــی وجــود دارد. در اصــاح جدیــد مد نظر 
مجلس درباره قانون نظارت بر شــوراهای شــهر و 
روســتا، یک نظارت مســتمر در طول دوره نسبت به 
عملکرد قانون گذاری و نظــارت بر عملکرد اعضای 
شــوراها پیش بینی شــده اســت تا جلوی بخشی از 
انحراف های مســیر کار شوراها گرفته شود. این نکته 
مهمــی در زمینه صاحیت هاســت کــه باید به آن 

توجه کرد.

سیامک اسدی: ســوم اسفند صدمین ســالروز پایان پادشاهی قاجارها بر 
ایران است. رویدادی که نمی توان به آسانی و بی تفاوت از کنار آن گذشت. 
جدا از همه ماجراهایی که در دوران پادشاهی قجرها در این سرزمین روی 
داد، هرگز کودتای ســوم اسفند ۱۲99 با عنوان انقاب، قیام و دیگر تعابیر 
حماســی مورد تقدیر تاریخ قرار نگرفته است. نوشتار حاضر نگاهی دارد 
بر تاش های تیمی و تشــکیاتی سیاست مداران صاحب نامی که بیش از 
یــک دهه عزم خود را برای پایان دادن به حکومت قاجار جزم کرده بودند 
و در نهایت آخرین پادشــاه قاجار با برنامه ریزی های تشکیاتی و اقدامات 
نظامــی پیچیده قدرت را واگذار کرد. در ســال های پایانی حکومت قاجار 
دو تشــکل قوی و نخبه گرا، با اعضای محدود ولی کارآزموده برای حذف 
حکومت قاجار تأســیس شــد. این تشــکل ها گرچه در درون کشور بودند 
ولــی در خارج از ایران از قبــرس تا انگلیس نیز پایــگاه فکری و معنوی 
داشــتند. نخستین تشــکیاتی که هدف رســمی خود را حذف حکومت 
قاجــار معرفی کرد، »انجمن باغ میکده« بود که 
با حضور ۵۴ نفر از نخبــگان باتجربه در خرداد 
۱۲۸۳ تشکیل شــد. تأسیس این تشکیات سری 
اقدامی بی ســابقه و جســورانه بود . بسیاری از 
انجمن میکده ماننــد ملک المتکلمین،  اعضای 
میرزا جهانگیرخان صوراســرافیل، سلیمان خان 
جمال الدیــن  دولت آبــادی،  یحیــی  میکــده، 
واعظ اصفهانــی و... از نظــر گرایشــات مذهبی 
بابی-ازلی بودند. پیشــوای این قوم یعنی صبح 
ازل در آن ســال ها ســاکن قبرس بود و تعدادی 
از ایــن افراد برای دیدار رهبرشــان به این جزیره 
ســفر کرده بودند. البته شخصیت های فرهنگی 
و اجتماعی ناموری مانند میرزاحسن رشدیه نیز 
از اعضای این انجمــن بودند. انجمن میکده در 
باغ شــخصی ســلیمان خان میکده پدرزن دکتر 
مهــدی ملک زاده )فرزنــد ملک المتکلمین( که 
همه ازلی بودند تشکیل می شد. گرچه تعدادی 
از افــراد شــاخص انجمن میکده بــا فجیع ترین 
وضع توســط محمد علی شــاه به قتل رسیدند 

ولی یحیی دولت آبادی آن قدر عمر داشــت که در میانه تابستان ۱۲9۸ در 
منطقه ییاقی محل زندگی خود رفت و آمد مشکوک چهره های سرشناس 

به منزل سیدضیاالدین طباطبایی را زیر نظر بگیرد.
»کمیتــه زرگنــده« دیگر تشــکل ضــد قاجار بــود که بــا محوریت 
ســیدضیاءالدین طباطبایی تأسیس شــد. جلســات این کمیته در منزل 
سیدضیاء واقع در زرگنده برگزار می شد. یحیی دولت آبادی کمیته زرگنده 
را مرکز سیاســت انگلیس می داند. در کمیته زرگنده کارگزارانی مرتبط با 
انگلستان و هندوستان حضور چشمگیر داشتند. ایرون ساید، کلنل کاظم 
ســیاح، مســعود کیهان و... که اغلب تجربه ارتباط با محافل بریتانیایی 
را در کارنامه داشــتند، اعضــای مؤثر کمیته زرگنده بودند. کلنل ســیاح 
کــه روزی عضو ارتش عثمانی بود و مدتی در هند زندانی شــده بود، به 
کمک رضاخان وارد سیســتم نظامی ایران شــد و بعد از کودتای ســوم 
اســفند توسط سردار سپه به عنوان فرماندار نظامی تهران انتخاب شد و 
اگر پایداری و اعتراض احمدشــاه نبود، بسیاری از رجال سیاسی را از دم 
تیغ می گذراند. کمیته زرگنده اگرچه از تجربه ها و دســتاوردهای انجمن 
میکده ســود برد ولی خط بابی-ازلی نداشت و از نظر گرایشات مذهبی 
حساســیت جامعه شــیعی را برانگیخته نمی کرد. حضور شــخصیتی 
مانند ملک الشــعرای بهار در کمیته زرگنــده را می توان به حضور میرزا 
حســن رشــدیه در انجمن میکده شبیه دانســت. اغلب مورخان برنامه 
کمیته زرگنده را دســتورالعمل دولت انگلستان می دانند ولی سیدضیاء 
می گفت هدفش فقط پیاده کردن احکام اســام اســت و در دفترش به 

جای نوشــیدنی های دیگر با دوغ از ســفرا و میهمانان خارجی پذیرایی 
می کرد! انقاب بلشــویکی ۱9۱۷ روســیه به ضرر حکومــت قاجار بود. 
لغو قرارداد ۱9۱9 توســط آخرین شــاه قاجار نیز انگلستان را به دشمن 
احمدشــاه تبدیل کرده بود. کمیته زرگنده رقیب مهمی در شمال کشور 
داشــت و آن نهضت جنگل بود. بنابراین ایجاد اختاف در درون نهضت 
جنــگل یعنی میرزا کوچک خــان و یارانش در دســتور کار قرار گرفت تا 
راه به قدرت رســیدن یک قزاق مازندرانی هموارتر شــد. به رغم کارنامه 
استبدادی اغلب پادشاهان قاجار، احمدشاه باورهای دموکراتیک داشت. 
زمانی که قاجاریه از اســتبداد خود کاســت و به دموکراسی روی خوش 
نشــان داد، رضاخان در عرصه سیاســی متولد شــد. بعد از شناســایی 
رضاخان توسط کمیته زرگنده، قزاق ها به فرماندهی وی به سوی تهران 
حرکت می کنند. وستداهل ســوئدی رئیس نظمیه تهران که خود عضو 

کمیته زرگنده بود هیچ مقاومتی در برابر قزاق های شورشی نمی کند.
بعد از کودتای ســوم اسفند دست ســردار سپه در مقام نخست وزیر 
برای اداره کشور طبق قانون اساسی مشروطه باز بود و عما شاه قاجار 
حکومت نمی کرد و با خروج او از کشــور هم بهانه دخالت پادشــاه در 
امور اجرائی از بین رفته بود؛ ولی ســردار ســپه سودای دیگری داشت. 
یحیــی دولت آبادی کــه روزی در انجمن میکده در کنــار افرادی مانند 
محمدرضا مســاوات باد می کاشــت، در این سال ها پیر دانایی شده بود، 
وقتی توفان را دید در کنار محمد مصدق، حســن مدرس و حســین عا 
به تغییر ســلطنت رأی منفی داد. ولی دیگر دیر شــده بود و تاش های 
انجمن میکده و کمیته زرگنده به ثمر نشســته و حتی شــاعرانی چون 
فرخی یزدی، ملک الشــعرای بهار، عارف قزوینی و میرزاده عشقی را سر 
شــوق آورده بود که اغلب آنها بعدا سرنوشت شــومی پیدا کردند.  اما 

قافیه باختگان تاریخ فقط شاعران نبودند.
در زمان حکومت پهلوی سعی شد تصویری سراسر سیاه از دوره قاجار 
ارائه شــود ولی هر دو پادشــاه پهلوی بنا بر روایت های رســمی تاریخی 
سخت دل باخته دختران قاجاری بودند. جمله ای منسوب به تاج الملوک 
آیرملو )مادر محمدرضا شاه پهلوی( وجود دارد که »رضا شاه توانست بر 
قاجارها فائق آید ولی در نهایت یک زن قاجار )عصمت دولتشــاهی( بود 
که بر رضاشاه حاکم شــد«. فرزند رضاشاه نیز دو بار تاش ناموفقی برای 

ازدواج با ایراندخت، دختر زیباروی احمدشاه قاجار داشت.

»برجــام اراده نظام بود«، » ســابقه کار با ســند 
جعلی پذیرفته نیســت... من حتی اگر از قوه قضائیه 
اقدام مؤثــری نبینم، مــدارک و مســتندات را برای 
رهبری می فرســتم«؛ اینها ســخنان الیــاس نادران، 
نماینده اقتصاد خوانده اصولگرای تهران در مجلس 
اســت ؛ ســخنانی که متفــاوت از دیگر هم ســلکان 

اصولگرایش در مجلس به نظر می رسد.
 به نظر می رسد نادران کمتر از هم جناحی هایش 
اهل قبیله گرایی اســت. اگرچه در قبــال روحانی با 
آنها هم موضع و حتی گاه تندتر اســت و همچنان از 
تهدید رئیس جمهوری به استیضاح سخن می گوید، 
اما در قبال هم قبیله ای ها هم ســکوت نمی کند. اگر 
اصولــی دارد، واقعا به آن پایبند اســت. درحالی که 
باقی نمایندگان مجلــس و اصولگرایان دیگر اصرار 
دارند برجام را دســت پخت دولــت بدانند و خوب و 
بدش را پای او بنویسند یا در قضیه مهرداد بذرپاش و 
انتصابش به دیوان محاسبات یا راضی اند یا سکوت 
را ترجیح می دهند، اما نادران گفته اگر از قوه قضائیه 

ناامید شود، دست از پیگیری بر نمی دارد. 
الیــاس نــادران برخاف ســابقه اش نتوانســت 
ســمت های کلیدی مجلــس اصولگرایــان را از آن 
خود کند تا اینکه بالاخره بعد از چند ماه ریاست یک 
کمیسیون به او رسید. شاید یک علت مهمش همین 
ســاز ناسازی اســت که او گاه و  بیگاه برخاف جریان 
اصلی مجلــس اصولگرایان کــوک می کند؛ اتفاقی 
که برای مصطفی میرســلیم هم افتاده است؛ هر دو 
به قالیباف نقد دارند. این نقد چه جدی باشــد و چه 

از ســر برخی رقابت های سیاســی و نیت های دیگر، 
باعث شــده که هر دو در مجلس فعلی تنها بمانند. 
نادران به ایســنا گفته اســت: »جمعی از دوســتان 
پیشــنهاد داشــتند که در هیئت رئیســه کمک آقای 
قالیباف کنم؛ آن هم به دلیل کم تجربگی ایشــان در 
امر اداره مجلس. ولی در جمع دوستان مجلس به 
دلیل تغییر ســاختار یا به هر دلیلی، اقبالی نبود و ما 
هم اصراری نداشتیم«. در ماجرای انتصاب بذرپاش 
نیز او تنهــا نماینده ای بود که نامــه مفصل و تندی 
به قالیباف نوشت و خواســتار برکناری او شد؛ چون 
معتقد بود شــرایط قانونی احراز این پست را ندارد؛ 
اعتراضی که بی نتیجه مانده است؛ اما او گفته است: 

»هنوز هم بر پیشنهاد خود مصر هستم.
 آیین نامه می گوید رئیس دیوان محاسبات باید ۲۰ 
ســال سابقه کار داشته باشــد. انتخاب رئیس دیوان 
محاســبات یک آیین نامه اجرائی دارد که کمیسیون 
بودجه پیشــنهاد می دهد و کمیسیون آیین نامه آن را 

مصوب می کند. 
آقای بحرینی در کمیسیون تدوین آیین نامه این را 
تغییر دادند به اینکه باید ۲۰ ســال ســابقه مدیریتی 
داشــته باشد، نه فقط سابقه کار. ولی ایشان با توجه 
به سن و ســال و دوره هایی که مدعــی بود کار کرده، 
نتوانست ۲۰ سال سابقه کار را به مجلس ارائه کند؛ 
بنابراین ســند گواهی کارش در آن مؤسسه پژوهشی 
را آورد که به نظرم پذیرفتنی نبود. بعدها کســی که 
نامه را امضا کرده بود، در کمیســیون اصل 9۰ اقرار 
کرد برگه جعلی است و البته گفت با حسن نیت این 

کار را کردیــم. امــا من خیلی این جور حســن نیت ها 
را نمی فهمم! جورکردن ســابقه کار با ســند جعلی 

حداقل برای من پذیرفتنی نیست«. 
او در ادامه با اشــاره به اینکه مجلس به سابقه 
کار بذرپاش ورود نکرده و کسی هم این را نقد نکرده، 
گفته اســت: »جمعی از افراد به کمیسیون اصل 9۰ 
شکایت کردند. آقای پژمان فر یک بار من را صدا کرد، 
چون می دانســت من پیگیرم و می خواســت برایم 
توضیح دهد چه اتفاقاتی افتاده اســت. کمیســیون 
اصــل 9۰ گفت مــا تصمیم گرفته ایم جــواب کتبی 
بدهیم، مــا گفتیم جواب کتبی بدهید، ما هم تکلیف 
خودمان را می فهمیم. یک ماه و  نیم گذشــت و گفتند 
جواب را شــفاهی می دهیم، اما شفاهی هم جواب 
ندادند تا امروز ...«. بعد هم گفته اســت: »نظام باید 
تکلیفش را مشــخص کند و مجلــس و قوه قضائیه 
هم باید تکلیفشان را روشن کنند. من حتی اگر از قوه 
قضائیــه اقدام مؤثری نبینم، مدارک و مســتندات را 
برای رهبری می فرســتم که تعیین تکلیف کنند. این 

امر با حیثیت نظام مرتبط است...«.
او دربــاره برجام هم گفته اســت: »برجام چیزی 
نبود که کســی با آن مخالفت کند. برجام اراده نظام 
بود کــه نوع تعاملش را در بحث هســته ای در حد 
مقدورات خود به جایی برســاند. ممکن اســت من 
نســبت به نوع رفتار دولت به برجام انتقاد داشــته 
باشــم و بگویم در مقابــل امتیازاتی کــه دادید چه 

گرفته اید، ولی اصل مسئله مورد وفاق بود...«.
نــادران در یکی از نطق های پیش از دســتورش 

در پارلمــان به شــدت به مجلســیان تاختــه بود و 
آنها را به سیاســی کاری و قبیله گرایــی متهم کرده 
بــود. او گفتــه بــود: »متأســفانه زین کردن اســب 
بــرای انتخابات ۱۴۰۰ از ســوی تعــدادی از عزیزان 
نماینده و دست و پا کردن کســب موقعیت در دولت 
آینــده یا شــهرداری تهــران، آثار نامطلوبــی به جا 
 گذاشته اســت... امروز ســاختار های مجلس شکل

 گرفته است. 
فراکســیون های  کمیســیون ها،  هیئت رئیســه، 
سیاســی، غیر سیاســی و نهاد های اجرائی مســتقر 
شــده اند. چرا پس از بیش از پنج ماه، خروجی قابل 
اعتنایی در حوزه اقتصادی و اجتماعی نداریم؟ آفت 
عمده، سرگرم شــدن نماینده به حوادثــی زیان بار با 
واردکردن انگیزه های ناســالم شخصی و جناحی یا 
ســهل انگاری در کار یا دسته بندی های احیانا ناسالم 

قومی، منطقه ای، قبیله ای و امثال آن است«.
نــادران در همــان نطــق گفتــه بــود: »نحــوه 
شکل گیری ساختار قدرت در مجلس از هیئت رئیسه 
و کمیسیون ها تا فراکسیون اکثریت مجلس تا چه حد 
بر این توصیه ها اســتوار بوده است؟ چرا فراکسیون 
در مســائل مهــم پیش آمده بــرای مجلس منفعل 
بوده اســت؟ ناکارآمدکردن مجلس و سیاسی کردن 
تصمیمــات کارشناســی و بی اثرکــردن ابزار هــای 
نظارتی مجلس؛ از شــش برادری کــه بنا بر اطاع 
در تدارک ایــن مهم هســتند، خاضعانه می خواهم 
 وقــت خــود را صــرف اداره مجلــس و نهاد های

 مرتبط کنند«.

ساز  ناساز  نادران  با  اصولگرایان

تنها علیه مجلس

اقلیت های دینی اجازه حضور در انتخابات شوراها را خواهند داشت؟

به بهانه سالروز کودتای سوم اسفند  و  پایان  کار  قاجارها

از انجمن میکده تا کمیته زرگنده

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 8036744 سال 98.611 موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تنکابن تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت متقاضی 
علیرضامحســن ســلطانی به کد ملی 2219121951 صادره از تنکابن فرزند نبی اله ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به 
مســاحت 302 مترمربع دارای پلاک 414 فرعی از پلاک 22 اصلی بخش 2 واقع در قریه مکرود خریداری شــده از مالک 
رســمی لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود تا در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشــاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض برثبت خود را 
به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
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S1412287711972 به شماره شاسی 
 شماره متور 2332499

 شماره پلاک 63ل159ایران20
به نام آدرینا مردانی مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد.

توپ قانون در  زمین آمریکا
  ...و اجــرای کامل تعهدات خود در قبال ایران 
در خصــوص عادی نشــدن روابط کامــل بانکی و 
عدم رفع کامــل موانع صــادرات و فروش کامل 
نفــت و فراورده های نفتی ایران و برگشــت کامل 
و ســریع ارز حاصل شــده از صادرات ایــران را به 
نتیجه نرســانده، دولت مکلف است نظارت های 
فراتر از پادمان از  جمله اجرای داوطلبانه پروتکل 
الحاقی را متوقف کند. در مدت زمانی که از تاریخ 
تصویب این قانون یعنی 99.9.۱۴ تاکنون گذشــته 
و بــا توجه به جو حاکم بر روابــط گروه ۱+۴ و نیز 
شــروط دولت بایدن، از ناحیه طرف مقابل قدمی 
برداشته نشــد. این قانون از سوی رئیس مجلس 
حسب تبصره ماده ۱ قانون مدنی با انقضای مدت 
و اباغ نشدن از ســوی رئیس جمهور، به روزنامه 
رســمی ارسال شــد . حوادث بعدی و انتشار متن 
قانون در روزنامه، دولــت را به اجرای آن مکلف 
کــرد و وزیر خارجه با وجود اعام مخالفت دولت 
بــا این قانون، اعــام کرد دولت ناگزیــر از اجرای 
مصوبه مجلس اســت. بعد از سوم اسفند، دولت 
ایران و ســازمان انرژی اتمی بر اساس این قانون، 
اجرای داوطلبانه پروتــکل الحاقی را باید متوقف 
کنند؛ یعنی مانع از حضور و ورود بازرسان سازمان 
انرژی هسته ای به سایت های ایران شوند و سالانه 
۱۲۰ کیلوگرم اورانیوم بــا غنای ۲۰ درصد را تولید 
و ذخیــره کننــد و ماهانه ۵۰۰ کیلوگــرم اورانیوم 
غنی شده با سطح پایین )کمتر از ۲۰ درصد( تولید 
و نگهداری کنند و حســب ماده ۳ سازمان انرژی 
اتمی ایران مکلف به بهره برداری از ماشــین های 
نسل جدید ســانتریفیوژهای 288IR و 6IR باشد و 
همچنین کارخانه تولید اورانیوم فلزی در اصفهان 
را فعال کند کــه ظاهرا این کارخانه فعال شــده 
اســت. آنچه مهم اســت، تاکنون آمریکا با وجود 
اطاع و اشــراف از قانون مصوب مجلس، رغبتی 
برای بازگشــت به برجــام از خود نشــان نداده و 
کشورهای عضو گروه ۱+۴ نیز در این مسیر حرکت 
نکرده اند و دورنمای گشایشی هم پیش رو نیست. 
آمریــکا در عمل کــه هیچ، در حــرف نیز حرکتی 
به ســوی آنچه در قانون مصــوب مجلس آمده، 
از خود نشــان نداده اســت. در ایران نیز که تکیه 
بــر توصیه های مقام معظم رهبــری که فرمودند 
»ایــران هنگامی بــه تعهدات برجامــی خود باز 
خواهد گشــت که آمریــکا همه تحریم هــا را در 
عمل و نــه در حرف یا روی کاغــذ لغو کند و این 
لغو تحریم ها مورد راستی آزمایی ایران قرار گیرد«، 
وجهه همت و عمل خود قــرار گرفته، نمایندگان 
مجلس هم از دولت می خواهند مقدمات خروج 
از پروتکل الحاقی را در تاریخ تعیین شــده فراهم 
کند و برابــر قانون مصوب مجلــس اگر دولت و 
ســازمان های مربوطه به قانون فوق عمل نکنند، 
برابر ماده 9 همین قانون، »مســتنکفین از اجرای 
این قانون به تناســب امتناع یا ممانعت از اجرا به 
مجازات تعزیری درجــه دو تا پنج قانون مجازات 
اسامی مصوب ۱۳99.۲.۱ محکوم خواهند شد« 
روبه رو هســتند. روزهای آینده برای ایران و گروه 
۱+۴ و نیز آمریکا، روزهای حساسی است. غربی ها 
بایــد بدانند مقام معطم رهبری نقشــه راه دولت 
را در خصــوص برجام به صراحت روشــن کردند. 
تکلیف دولت ایران مشــخص است؛ این بار غرب 
باید به دو ســال مذاکره نفس گیــری که منجر به 
امضای برجام شــد، توجــه کند و مهم تــر اینکه 
آمریکایی ها باید توجه داشته باشند از نظر مقررات 
حقوقی، این رئیس جمهور سابق آمریکا بود که با 
لبخند امضای خــود را ذیل فرمان اجرائی خروج 
از برجام گذاشــت و منطق حقوقی حکم می کند 
که عضو خارج شــده از توافق، ضمن بازگشت به 
وضــع قبل از خروج، شــرایط را به وضع ســابق 
برگرداند و اگر خواسته جدیدی دارند، نه در قالب 
برجام، بلکه در قالب دستور مذاکره جدید از ایران 
بخواهنــد که اگر ایران موافقت کــرد، میز مذاکره 
جدیدی را تدارک ببینند. برجام توافقی اســت که 
با امضــای آن، طرفین متعهد و ملــزم به اجرای 
مفاد آن هســتند و خروج یک عضــو امضا کننده 
نمی تواند تکلیفی برای دیگران به وجود آورد که 
دوباره پشــت میز مذاکره بنشینند و همان مطالبی 
را کــه منجر به معاهده برجام شــد، به گفت وگو 
بگذارند. بهتر اســت طرفین با تکیــه بر مذاکرات 
نفس گیر دوســاله، راهکاری پیش بگیرند که نفع 

طرفین در آن باشد.

ادامه از صفحه اول


